
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 300 2 298

退職給付引当資産受取利息 300 2 298

受取会費 16,832,015 13,045,150 3,786,865

正会員受取会費 16,832,015 13,045,150 3,786,865

均等割会費 260,000 260,000 0

事業割会費 16,572,015 12,785,150 3,786,865

事業収益 6,598,000 650,740,500 △ 644,142,500

肉用子牛生産者補給金制度事業受託収益 2,700,000 3,180,000 △ 480,000

肉用子牛運用適正化事業受託事務費収益 2,250,000 2,650,000 △ 400,000

肉用子牛生産者補給金制度事務手数料収益 450,000 530,000 △ 80,000

家畜防疫互助基金支援事業運営受託収益 105,200 102,000 3,200

畜産環境整備リース事業受託収益 1,800 4,500 △ 2,700

肉用牛肥育経営安定交付金制度受託収益 2,790,000 2,820,000 △ 30,000

個体識別等技術料収益 1,860,000 1,880,000 △ 20,000

受託事務手数料収益 930,000 940,000 △ 10,000

畜産生産資材価格高騰対策事業収益 0 644,632,500 △ 644,632,500

受託事務費手数料収益 0 1,280,000 △ 1,280,000

受取補助金 0 643,352,500 △ 643,352,500

和子牛生産者臨時経営支援事業受託収益 0 1,500 △ 1,500

配合飼料価格高騰対策緊急経営支援事業収益 1,000,000 0 1,000,000

優良和子牛生産推進緊急支援事業受託収益 1,000 0 1,000

雑収益 900,000 900,000 0

受取利息 600 500 100

雑収入 30,000 30,000 0

宮城県養鶏協会　経費負担分 869,400 869,500 △ 100

経常収益計 24,330,315 664,685,652 △ 640,355,337

(2) 経常費用

事業費 12,610,000 655,873,000 △ 643,263,000

役員報酬 1,935,000 1,784,000 151,000

給料手当 4,600,000 4,726,000 △ 126,000

福利厚生費 938,000 877,000 61,000

補助金 0 643,352,500 △ 643,352,500

会議費 50,000 50,000 0

旅費交通費 80,000 50,000 30,000

通信運搬費 1,675,000 790,000 885,000

消耗品費 200,000 165,000 35,000

印刷製本費 148,000 115,000 33,000

光熱水料費 90,000 90,000 0

賃借料 539,800 642,000 △ 102,200

委託費 2,310,000 2,411,500 △ 101,500

支払手数料 44,200 800,000 △ 755,800

雑費 0 20,000 △ 20,000

収 支 予 算 書 （損 益）
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで



科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

管理費 10,215,927 9,004,512 1,211,415

役員報酬 2,000,000 2,000,000 0

給料手当 2,640,000 2,067,000 573,000

退職給付費用 600,000 268,400 331,600

福利厚生費 850,000 680,000 170,000

会議費 180,000 150,000 30,000

旅費交通費 870,000 750,000 120,000

通信運搬費 200,000 80,000 120,000

減価償却費 128,500 72,000 56,500

消耗品費 130,000 135,000 △ 5,000

印刷製本費 230,000 235,000 △ 5,000

光熱水料費 130,000 100,000 30,000

賃借料 1,160,200 900,000 260,200

支払会費 540,000 491,000 49,000

支払保険料 28,212 28,212 0

租税公課 15,000 11,700 3,300

交際費 60,000 60,000 0

調査研究費 0 450,000 △ 450,000

諸謝金 295,000 376,200 △ 81,200

雑費 159,015 150,000 9,015

経常費用計 22,825,927 664,877,512 △ 642,051,585

評価損益等調整前当期経常増減額 1,504,388 △ 191,860 1,696,248

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,504,388 △ 191,860 1,696,248

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 1,504,388 △ 191,860 1,696,248

一般正味財産期首残高 0 19,061,669 △ 19,061,669

一般正味財産期末残高 1,504,388 18,869,809 △ 17,365,421

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 18,869,809 0 18,869,809

指定正味財産期末残高 18,869,809 0 18,869,809

Ⅲ  正味財産期末残高 20,374,197 18,869,809 1,504,388



実施事業会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 0 300

退職給付引当資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 0 300

受取会費 5,982,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,850,015 0 16,832,015

正会員受取会費 5,982,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,850,015 0 16,832,015

均等割会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260,000 0 260,000

事業割会費 5,982,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,590,015 0 16,572,015

事業収益 0 2,700,000 0 1,000 2,790,000 105,200 0 1,000,000 1,800 0 0 6,598,000

肉用子牛生産者補給金制度事業受託収益 0 2,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,700,000

肉用子牛運用適正化事業受託事務費収益 0 2,250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,250,000

肉用子牛生産者補給金制度事務手数料収益 0 450,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000

家畜防疫互助基金支援事業運営受託収益 0 0 0 0 0 105,200 0 0 0 0 0 105,200

畜産環境整備リース事業受託収益 0 0 0 0 0 0 0 0 1,800 0 0 1,800

肉用牛肥育経営安定交付金制度受託収益 0 0 0 0 2,790,000 0 0 0 0 0 0 2,790,000

個体識別等技術料収益 0 0 0 0 1,860,000 0 0 0 0 0 0 1,860,000

受託事務手数料収益 0 0 0 0 930,000 0 0 0 0 0 0 930,000

配合飼料価格高騰対策緊急経営支援事業収益 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000

優良和子牛生産推進緊急支援事業受託収益 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000

雑収益 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 870,000 0 900,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600 0 600

雑収入 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000

宮城県養鶏協会　経費負担分 0 0 0 0 0 0 0 0 0 869,400 0 869,400

経常収益計 6,012,000 2,700,000 0 1,000 2,790,000 105,200 0 1,000,000 1,800 11,720,315 0 24,330,315

(2) 経常費用

事業費 6,012,000 2,700,000 0 1,000 2,790,000 105,200 0 1,000,000 1,800 0 0 12,610,000

役員報酬 1,935,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,935,000

給料手当 2,500,000 1,470,000 0 0 600,000 30,000 0 0 0 0 0 4,600,000

福利厚生費 700,000 190,000 0 0 40,000 8,000 0 0 0 0 0 938,000

会議費 30,000 0 0 0 20,000 0 0 0 0 0 0 50,000

旅費交通費 60,000 10,000 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 80,000

通信運搬費 600,000 150,000 0 0 50,000 0 0 875,000 0 0 0 1,675,000

消耗品費 67,000 15,000 0 0 20,000 8,000 0 90,000 0 0 0 200,000

印刷製本費 70,000 15,000 0 0 20,000 8,000 0 35,000 0 0 0 148,000

光熱水料費 50,000 20,000 0 0 20,000 0 0 0 0 0 0 90,000

賃借料 0 380,000 0 0 150,000 8,000 0 0 1,800 0 0 539,800

委託費 0 450,000 0 0 1,860,000 0 0 0 0 0 0 2,310,000

支払手数料 0 0 0 1,000 0 43,200 0 0 0 0 0 44,200

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,215,927 0 10,215,927

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,640,000 0 2,640,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 600,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 850,000 0 850,000

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 0 180,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 870,000 0 870,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 128,500 0 128,500

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 0 130,000

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230,000 0 230,000

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 0 130,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,160,200 0 1,160,200

支払会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000 0 540,000

支払保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,212 0 28,212

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 295,000 0 295,000

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 159,015 0 159,015

経常費用計 6,012,000 2,700,000 0 1,000 2,790,000 105,200 0 1,000,000 1,800 10,215,927 0 22,825,927

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,504,388 0 1,504,388

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,504,388 0 1,504,388

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,504,388 0 1,504,388

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,504,388 0 1,504,388

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,504,388 0 1,504,388

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,869,809 0 18,869,809

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,869,809 0 18,869,809

Ⅲ  正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,374,197 0 20,374,197

和子牛生産者臨時経営
支援事業

優良和子牛生産推進緊
急支援事業

肉用牛肥育経営安定交
付金制度

家畜防疫互助基金支援
事業

畜産生産資材価格高騰
対策緊急経営支援事業

配合飼料価格高騰対策
緊急経営支援事業

収支予算書内訳表（損益）
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

（単位：円）

科        目

その他事業会計

法人会計 内部取引消去 合計配合飼料価格差補てん
事業

肉用子牛生産者補給金
制度

畜産環境整備リース事
業


